
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от 02 февраля 2022 года               № 7 

г. Калининград 

 

Об утверждении графика приема 

граждан по личным вопросам 

депутатами городского Совета 

депутатов Калининграда (седьмого 

созыва) 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Любивого Е.Д., на основании письменных заявлений депутатов городского Совета  депутатов 

Калининграда, городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

 

1. Утвердить график приема граждан по личным вопросам депутатами городского Совета 

депутатов Калининграда (седьмого созыва) (Приложение). 

2. Решение опубликовать в газете «Гражданин». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу городского округа «Город 

Калининград» Любивого Е.Д. 

 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»          Е.Д. Любивый 

  



Приложение  

к решению городского Совета  

 депутатов   Калининграда 

                                                               от 02.02.2022 № 7  
 

График приема граждан по личным вопросам  

депутатами городского Совета депутатов Калининграда (седьмого созыва) 

 

Избирательный 

округ № 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

Контактный 

телефон 

Место приема Время приема 

1 Аминов 

Олег Алексеевич 

8-981-454-13-74 мкр. Прибрежный,  ул. Заводская,  27б 

МАУ СОШ № 48 
 

первая пятница месяца 

с 16.00 до 18.00 

 

ул. Александра Суворова, 35 

МАУ СОШ № 28 

 

третья пятница месяца 

с 16.00 до 18.00 

 

2 Быков 

Олег Анатольевич 

 

 

 

ул. Судостроительная, 11 а 

ОАО «Калининградский карьер» 
 

первая, третья пятница месяца 

с 15.00 до 17.00 

3 Лоренц 

Константин 

Вильямсович 

 

8-902-252-38-78 ул. Октябрьская, 79, каб. 211 

Администрация Московского района 

 

первый понедельник месяца 

с 11.00 до 13.00 

4 Колодяжный 

Александр Николаевич 

37-64-63 ул. Горького, 150 А первый четверг месяца 

с 14.00 до 16.00 

5 Дудоров 

Александр Геннадьевич 

8-905-248-35-43 ул. Октябрьская, 79 

Администрация Московского района 

 

первый вторник месяца 

с 11.00 до 13.00 

третий четверг месяца 

с 14.00 до 16.00 

6 Сагайдак 

Алексей Сергеевич  

 

77-51-01 ул. Машиностроительная,  66, каб. 8 

МАОУ СОШ № 29  

 

первый  понедельник месяца  

с 14.00 до 17.00 

 

7 Шкиль  

Олег Сергеевич 

92-32-54 ул. Октябрьская, 79, каб. 211 

Администрация Московского района 

 

первая среда месяца 

с 15.00 до 17.00 

третья среда месяца  

с 10.00 до12.00 

 



8 Саломохин 

Юрий Васильевич 

92-34-32 

8-909-784-78-74 

ул. Подполковника Емельянова, 156, 

1 этаж, каб. 6 

МАОУ СОШ № 26 

 

первая, третья среда месяца 

с 15.00 до 17.00 

9 Петросов  

Олег Эдуардович 

 

8-911-457-23-42 ул. Октябрьская, 79, каб. 211 

Администрация Московского района 

 

каждый вторник месяца 

с 14.00 до 18.00 

10 Матвеев 

Владислав 

Владимирович 

 

53-10-88 

53-18-20 

ул. Маршала Баграмяна,  2 

Дворец спорта «Юность», помещение 

«Музея спорта» 

первый, третий понедельник 

месяца 

с 16.00 до 18.00 

11 Кутепов 

Сергей Владимирович 

8-902-415-94-00 ул. Фрунзе, 71, каб. 25 

Администрация Ленинградского района 

первая, третья среда  месяца 

с 14.00 до 16.00 

 

12 Колобов 

Алексей Владимирович 

8-906-237-63-60 ул. Фрунзе, 71 

Администрация Ленинградского района 

каждый четверг месяца 

с 15.00 до 19.00 
 

 

13 Любивый 

Евгений Дмитриевич 

 

92-30-02 ул. Куйбышева, 91 а 

Молодежный клуб «Райдер плюс» 

 

второй, четвертый вторник 

месяца 

с 14.00 до 16.00 

14 

 

 

Севостьянов 

Сергей Сергеевич 

 

8-952-051-76-70 

8-902-252-93-83 

 

ул. Фрунзе,  71 

Администрация Ленинградского района 

второй понедельник месяца с 

16.00-18.00 

15 Коняев 

Сергей Николаевич 

 

 

8-909-781-08-96 ул. Александра Невского, 32  

второй корпус МАОУ СОШ № 33 

каждый вторник месяца с 11.00 

до 13.00 

16 Чернышева 

Тамилла Гадировна 

 

8-991-114-42-83 ул. Фрунзе, 71, актовый зал 

Администрация Ленинградского района 

первый, третий понедельник 

месяца с 16.30 до 17.30 

17 Гладилина 

Елена Федоровна 

 

8-911-855-08-09 ул. Фрунзе,  71 

Администрация Ленинградского района 

второй, четвертый вторник 

месяца 

с 17.00 до 19.00 

18 Курьянович  

Наталия Анатольевна 

 

8-911-473-63-15 ул. Ефремова, 10а 

МАУ ДО г. Калининграда Центр 

творческого развития и гуманитарного 

образования «Информационные 

технологии» (ЦИТОИС), конференц-зал 

второй  понедельник месяца  

с 15.00 до18.00 



19 Макаров 

Павел Валерьевич 

 

8-921-619-86-44 ул. Генделя,  5, каб. 503 второй, четвертый вторник 

месяца 

с 16.00 до 18.00 

20 Мигунов 

Олег Витальевич 

 

37-63-12 ул. Гавриленко, 1 

ДК «Чкаловский» 

первая среда месяца 

с 16.00 до 18.00 

21 Борзенков 

Василий Владимирович 

 

92-34-02 ул. Красная,  301 

МАОУ СОШ № 10 

 

второй четверг месяца 

с 16.00 до 18.00 

22 Ермин 

Олег Владимирович 

 

8-905-241- 15-65 

8-906-233-79-49 

ул. Войнич, 1 

МАОУ СОШ № 10 

 

первая среда месяца  

с 17.30 до 19.00 

третья среда месяца 

с 17.30 до 19.00 

23 Астапов 

Иван Викторович 

8-911-452-49-51 ул. Карла Маркса,  41 – 43, каб. 401 первый, последний четверг 

месяца 

с 16.00 до 19.00 

 

24 Кабисов 

Руслан Темболович 

 

8-981-450-67-82 ул. Красная, 35, офис 1 второй, последний вторник 

месяца 

с 16.00 до 18.00 

 

25 Григоренко 

Сергей Степанович 

 

8-906-238-89-08 ул. Генделя,  5, каб. 503 первая, третья среда месяца  

с 16.00.до 18.00 

26 Плавский 

Виталий Казимирович 

 

8-911-498-24-27 ул. Карла Маркса, 41 – 43, каб. 401 первый, последний вторник 

месяца 

с 16.00 до 19.00 

27 Коваленко 

Дмитрий 

Александрович 

 

8-921-261-00-09 мкр. им. А. Космодемьянского, 

Балтийское шоссе, 112 

каждый понедельник, четверг 

месяца 

с 10.00 до 18.00 

 


